
Tuřany
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.084008N, 12.521984E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 611 ha

Počet obyvatel: 142 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.kr-karlovarsky.cz/obce/Turany

O obci
Malá osada v údolí Lipoltovského potoka při jeho soutoku s potokem Štibořským leží téměř "na
konci světa", ztracená uprostřed stromů. Části obce jsou Lipoltov a Návrší.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352.

Okolí a příroda
Tuřany leží v mírně zvlněné krajině, mezi poli a loukami, remízky a lesíky. Z obce je to přibližně dva
kilometry na západ k rekreačně oblíbené přehradní nádrži Jesenice.

Současnost obce
Tuřany jsou malá obec se základním občanským vybavením. I přesto žije bohatým kulturním životem.
Pořádají se zde masopustní reje, oslavy dne matek, vánoční posezení se sousedy nebo vítání
občánků.

Památky a zajímavosti
Do dnešních dob v obci přetrval jeden hrázděný statek chebského typu čp. 3, který je velmi dobře
rekonstruovaný a slouží jako restaurace. Usedlost, která si uchovala všechny čtyři základní části
chebských dvorců, tedy obytnou budovu, špýchar, stodolu a ...

Doprava
Do Tuřan je nejlehčí dostat se exitem 156 ze silnice E48-E49/R6. Železnice obcí neprochází, nejbližší
zastávka je v Kynšperku nad Ohří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/32/turany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:21:13


